
                                                                                                                                          
 

                                                                                                                                                 

 
 
 

 

 

 

 

1 

Znak sprawy: Inw.271.6.2023                                                    Damasławek, 16 czerwca 2023 roku 

 

 

 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 PZP pn. „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków 

w Damasławku – ETAP 1” 

 

Zamawiający – Gmina Damasławek, ul. Rynek 8, 62-110 Damasławek – działając na podstawie 

przepisu art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), w związku z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ – udziela 

wyjaśnień zgodnie z poniższym: 

 

Pytanie nr 1 

W nawiązaniu do zapisów par. 9 wzoru umowy dot. ubezpieczenia budowlano-montażowego 

obejmującego ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że odnośnie 

ubezpieczenia OC zamawiający zaakceptuje ogólną polisę OC wykonawcy odnawianą co roku  

z sumą gwarancyjną nie mniejszą niż 500.000 PLN. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuję, iż zgodnie z § 9 Wzoru Umowy wymaga aby Wykonawca posiadał: 

1) Zgodnie z ust. 1 - Wykonawca zobowiązany jest do posiadania ważnej przez cały okres realizacji robót 

polisy ubezpieczenia Ryzyk Budowlanych, obejmującej ubezpieczenie Umowy na czas realizacji 

prowadzonej inwestycji. Suma ubezpieczenia kontraktu budowlanego (Roboty wraz z materiałami  

i urządzeniami przeznaczonymi do wybudowania) do wysokości ceny ofertowej brutto. Zakres 

ubezpieczenia Ryzyk Budowlanych obejmuje ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w ramach 

ubezpieczenia wszystkich ryzyk budowy i montażu (CAR/EAR - all risks). 

 

Oraz  

 

2) Zgodnie z ust. 3 - Wykonawca zobowiązany do posiadania przez cały okres realizacji inwestycji 

opłaconej polisy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

gospodarczej związanej z realizacją przedmiotu Umowy, na kwotę nie niższą niż 500.000,00 zł (słownie: 

pięćset tysięcy złotych), w tym limit dla jednego zdarzenia (wypadku) nie mniejszy niż 500.000,00 zł 

(słownie: pięćset tysięcy złotych). 



                                                                                                                                          
 

                                                                                                                                                 

 
 
 

 

 

 

 

2 

Polisa o której mowa w ust. 3 nie zastępuje polisy o której mowa w ust. 1. Polisa, o której mowa  

w ust. 1 jest polisą dedykowaną do kontraktu, polisa o której mowa w ust. 3 jest ogólną polisą  

OC wykonawcy z sumą gwarancyjną nie mniejszą niż 500.000 PLN. 

 

Pytanie nr 2 

W nawiązaniu do zapisów par. 9 ust. 5 wzoru umowy prosimy o zgodę na możliwość przedstawienia 

nowej polisy najpóźniej w terminie maksymalnie 3 dni przed upływem poprzedniej umowy - 

zwracamy uwagę, że tego typu polisy są najczęściej negocjowane i wystawiane tuż przed końcem 

poprzedniej umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym dokonuje odpowiedniej modyfikacji Wzoru 

Umowy. 

 

Pytanie nr 3 

Czy wyposażenie magazynu osadu odwodnionego MOO-2, tj. ciągnik oraz przyczepa do transportu 

osadu wyszczególnione w tabeli 1, pkt 5.17.1 dokumentu WZ-09 wchodzą w zakres zadania? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

MODYFIKACJA SWZ 

 

Zamawiający – Gmina Damasławek, ul. Rynek 8, 62-110 Damasławek – działając na podstawie 

przepisu art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), dokonuje modyfikacji SWZ w następujący sposób: 

 

Załącznik nr 1 do SWZ – Wzór Umowy - § 9 ust. 5 

 

Przed modyfikacją jest: 

„Wykonawca zobowiązuje się do utrzymania ciągłości wymaganego ubezpieczenia tj. Ryzyk 

budowlanych (CAR/EAR - all risks) oraz OC. Jeżeli umowa ubezpieczenia została zawarta na okres 

krótszy niż wymagany na podstawie ust. 1 i 2 Wykonawca, na co najmniej 7 dni przed terminem 

końcowym istniejącej umowy ubezpieczenia, przedstawi Zamawiającemu dowody ubezpieczenia na 

kolejny okres. Wykonawca ma obowiązek po każdorazowym odnowieniu polisy przedłożyć 

Zamawiającemu jej kserokopię, potwierdzoną za zgodność z oryginałem wraz z dowodem jej opłacenia, 

w takim terminie, aby była zachowana ciągłość ubezpieczenia.” 



                                                                                                                                          
 

                                                                                                                                                 

 
 
 

 

 

 

 

3 

 

Po modyfikacji przyjmuje brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązuje się do utrzymania ciągłości wymaganego ubezpieczenia tj. Ryzyk 

budowlanych (CAR/EAR - all risks) oraz OC. Jeżeli umowa ubezpieczenia została zawarta na okres 

krótszy niż wymagany na podstawie ust. 1 i 2 Wykonawca, na co najmniej 3 dni przed terminem 

końcowym istniejącej umowy ubezpieczenia, przedstawi Zamawiającemu dowody ubezpieczenia na 

kolejny okres. Wykonawca ma obowiązek po każdorazowym odnowieniu polisy przedłożyć 

Zamawiającemu jej kserokopię, potwierdzoną za zgodność z oryginałem wraz z dowodem jej opłacenia, 

w takim terminie, aby była zachowana ciągłość ubezpieczenia.” 

 

 

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacja stanowią integralną część Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

 

Zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania w dniu 16.06.2023 r. 


		2023-06-16T08:47:06+0200
	Cyprian Piotr Wieczorek




